



Johannes Møller Holding ApS

Jernbanegade 31
6000 Kolding
CVR-nr. 31286298

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.02.2021

Anders Hvidberg Plum
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.09.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Johannes Møller Holding ApS

Jernbanegade 31

6000 Kolding

CVR-nr.: 31286298

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Direktion

Johannes Møller, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i udlejning af ejendomme samt øvrig investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 229 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har iværksat en række tiltag for at afhænde selskabets aktiver. Der henvises endvidere til note 1.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for 2020/21.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom er sat til salg og er derfor målt til den forventede nettorealiseringsværdi. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af værdien, jf. omtale heraf i regnskabet note 4.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		47.670	(378.240)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(250.000)	0
Driftsresultat		(202.330)	(378.240)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(421.157)
Andre finansielle indtægter	2	0	2.111
Andre finansielle omkostninger	3	(26.845)	(28.766)
Årets resultat		(229.175)	(826.052)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(229.175)	(826.052)
Resultatdisponering		(229.175)	(826.052)

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Investeringsjendomme		1.150.000	1.400.000
Materielle aktiver	4	1.150.000	1.400.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	25.000
Finansielle aktiver	5	0	25.000
Anlægsaktiver		1.150.000	1.425.000
Andre tilgodehavender		149.128	596.016
Tilgodehavender		149.128	596.016
Omsætningsaktiver		149.128	596.016
Aktiver		1.299.128	2.021.016

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(636.405)	(407.230)
Egenkapital		(511.405)	(282.230)
<hr/>			
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		957.275	957.275
Hensatte forpligtelser		957.275	957.275
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		564.276	641.964
Deposita		33.000	33.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	597.276	674.964
<hr/>			
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	77.000	75.000
Bankgæld		14.677	12.494
Anden gæld	8	164.305	583.513
Kortfristede gældsforpligtelser		255.982	671.007
<hr/>			
Gældsforpligtelser		853.258	1.345.971
<hr/>			
Passiver		1.299.128	2.021.016
<hr/>			
Going concern	1		
Eventualaktiver	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(407.230)	(282.230)
Årets resultat	0	(229.175)	(229.175)
Egenkapital ultimo	125.000	(636.405)	(511.405)

Noter

1 Going concern

Regnskabet og budgettet viser et behov for yderligere likviditet i selskabet for at kunne indfri den forventede kautionsforpligtelse over for det tidligere datterselskab i konkurs. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets aktiver kan afhændes til en større værdi end de bogførte værdier eller at kreditfaciliteterne kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet.

Selskabet er i en proces med tilpasning af aktiviteterne og salg af aktiver, som forventes at tilføre likviditet til nedbringelse af gælden. Ledelsen ser positivt på mulighederne for at afhænde aktiverne i takt med likviditetsbehovet. Selskabets ledelse har på baggrund heraf aflagt regnskabet under en forudsætning om fortsat drift.

2 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	0	2.111
	0	2.111

3 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	26.845	28.766
	26.845	28.766

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	2.660.511
Kostpris ultimo	2.660.511
Dagsværdireguleringer primo	(1.260.511)
Årets dagsværdireguleringer	(250.000)
Dagsværdireguleringer ultimo	(1.510.511)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.150.000

Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ejendommen er udbudt til salg og ledelsen har valgt at nedskrive ejendommen til en skønnet nettorealisationseværdi.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	622.500
Afgange	(560.000)
Kostpris ultimo	62.500
Nedskrivninger primo	(597.500)
Tilbageførsel ved afgange	535.000
Nedskrivninger ultimo	(62.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Jensen og Nielsen ApS	Haderslev	ApS	50	(3.008.943)	(385.286)

6 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tidligere tilknyttede virksomheder omfatter den forventede hensættelse til den indgåede kaution over for Johannes Møller Export A/S i konkurs' bankforbindelse.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	77.000	75.000	564.276	236.276
Deposita	0	0	33.000	0
	77.000	75.000	597.276	236.276

8 Anden gæld

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Moms og afgifter	33.863	24.866
Anden gæld i øvrigt	130.442	558.647
	164.305	583.513

I posten anden gæld i øvrigt indgår gæld til selskabets hovedaktionær på 36.246 kr. mod 35.155 kr. sidste år.

9 Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv på 697 t.kr. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om muligheden for at udnytte skatteaktivet indenfor 3-5 år.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 1.150 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er givet pant i

- aktier i Johannes Møller Export A/S i konkurs, bogført værdi 0 t.kr.,
- andre værdipapirer, bogført værdi 0 t.kr.
- likvide beholdninger, bogført værdi 0 t.kr.
- ejerpantebrev i ejendommen på nom. 1.000 t.kr., bogført værdi 1.150 t.kr.
- transport i tilgodehavende hos associeret selskab, bogført værdi 0 t.kr.
- transport i mellemregning med Johannes Møller Export A/S i konkurs
- transport i andre tilgodehavender på 149 t.kr. bestående af klientkonti hos selskabets advokat

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for bankgæld i Johannes Møller Export A/S i konkurs er afgivet ulimiteret kaution samt givet pant i aktier i Johannes Møller Export A/S, der er bogført til 0 t.kr. Der er hensat et beløb svarende til den forventede forpligtelse ved kautionen.
